

# فواید فناوری‌های بانکی جدید\*

نویسنده: Jill Miller



بانکداری اینترنتی، ایده جدیدی نیست، ولی کاربرد مبتکرانه آن می‌تواند برای هر نوع کسب و کار و با هر اندازه‌ای مفید باشد. مدیریت پول نقد و دیگر خدمات بانکی که زمانی در دسترس مؤسسات مالی کوچک نبود، اکنون برای این مؤسسات و مؤسسات مالی متوسط نیز طراحی گردیده است. این فناوری‌ها توانسته‌اند خدمات مالی را به طور آماده در اختیار مردم قرار دهند و امکان استفاده برای بنگاه‌های کوچک و بزرگ را فراهم آورند.

طی دوران خدمت بانکی دیده شده که یک عامل مهم در این حرفه، صرف وقت برای شناخت ادوار تجاری مشتریان - از زمان اخذ پیش فاکتور تا پرداخت حقوق کارکنان و روش‌های مورد استفاده در حساب‌های پرداختی تا حسابداری و دیگر روش‌های مدیریت مالی - می‌باشد. تقریباً بدون استثنا می‌توان بیان نمود که خدمات متکی به فناوری، می‌توانند فعالیت کسب و کاری مشتریان را تقویت نمایند. این کار می‌تواند از طریق تسریع دسترسی آنها به پول، پرداخت حقوق کم یا هزینه کمتر، پرداخت صورت حساب‌ها و جمع‌آوری طلب مشتریان باشد و هم از طریق ارائه روش‌هایی برای استفاده بهینه از منابع نقدی آنها. بسیاری از مشتریان، به ویژه مشتریان دارای کسب و کار

کوچک که اغلب دارای کارمندی دائمی برای انجام امور پرداخت حقوق و حسابداری نیستند، دریافته‌اند که فناوری‌های جدید بانکی می‌توانند منافع بسیاری برای آنها داشته باشند. در اینجا چند مثال از فواید مدیریت جدید پول نقد و دیگر خدمات بانکی مبتنی بر اینترنت برای شرکت‌ها ارائه می‌گردد.

## پیدایش اتاق پایاپای خودکار

ایجاد اتاق‌های پایاپای خودکار، به کسب و کارهای مختلف اجازه می‌دهد تا به طور خودکار، دریافت و پرداخت آنی داشته باشند و برای شرکت‌هایی که می‌خواهند عملیات حسابداری خودشان را به حداقل برسانند و از گرفتاری‌های پرداخت با چک بکاهند، ایده آل می‌باشد. این اتاق‌ها امکان می‌دهند که پرداخت حقوق به طور مستقیم از طریق حساب‌های پس‌انداز، پرداخت مالیات و عوارض محلی و ملی، پرداخت‌های بنگاه‌ها به یکدیگر، پرداخت به امور خیریه و غیره به طور خودکار انجام گیرند و فوراً هم تسویه شوند. شرکت‌ها می‌توانند با حذف عملیات نوشتن و پرداخت چک، در وقت کارکنان اداری خود صرفه‌جویی نمایند و نیازی به تلفیق حساب‌ها نداشته باشند. به علاوه، از ریسک دزدیده شدن و جعل چک‌ها در امان باشند و با کنترل زمان پرداخت‌ها، پیش‌بینی دقیق‌تری از روند پول نقد داشته باشند.

## به دست آوردن سپرده‌های دور

فدرال رزرو آمریکا روش به دست آوردن سپرده‌ها از راه دور را "بهترین تحول در حرفه بانکداری آمریکا" در سال‌های اخیر می‌داند. با این روش، هر بنگاه اقتصادی می‌تواند با نصب یک دستگاه اسکنر، چک‌ها را بخواند و تصویر آنها را برای سپرده‌گذاری به بانک مورد نظر ارسال دارد. این کار از طریق حذف نیاز به ارسال پیک روزانه برای ارسال چک‌های کاغذی، علاوه بر صرفه‌جویی در وقت، سبب کاهش هزینه و از جمله مصرف سوخت می‌گردد. به علاوه، فاصله زمانی اخذ چک و سپرده‌گذاری آن را تقلیل می‌دهد و پول نقد خیلی سریع‌تر در اختیار قرار می‌گیرد. این کار به بانک اجازه می‌دهد که حتی خارج از زمان فعالیت بانکی، به پول نقد

بانکداری اینترنتی،  
ایده جدیدی نیست،  
ولی کاربرد مبتکرانه  
آن می‌تواند برای هر  
نوع کسب و کار و با  
هر اندازه‌ای مفید  
باشد.

\* Milwaukee and Southern Wisconsin Business News (Biz Times. Com).



**فناوری های بانکی  
جدید، هم دقت و  
امنیت مالی  
مورد نظر شرکت ها  
را تأمین می کنند و  
هم به مدیران  
شرکت ها اجازه  
می دهند تا به  
کارهای مفیدتری  
بپردازند.**

بنگاه هایی است که می خواهند حجم عملیات پرداخت حقوق خودشان را به حداقل برسانند و با حذف چک های کاغذی و مدیریت مربوط به آن، از چاپ چک و سربرگ و هزینه نگهداری آنها رهایی یابند.

### خدمات تسویه (Sweep)

حساب های تسویه، ذخایر شرکت را به حداکثر می رسانند و تصمیمات مدیریت پول نقد را از طریق انتقال خودکار هر مبلغی از طریق یک تراز حساب جاری تجاری خاص " که به نفع شرکت است، در دست خلبانی خودکار قرار می دهند. این کار می تواند برای اعطای یک خط اعتباری، یا افزایش پول در یک ابزار سرمایه گذاری مانند بیع متقابل (یا خرید مجدد) یا بازار پول صندوق های مشترک صورت گیرد. برای شرکت های کوچکی که اغلب فاقد وقت یا کارمند برای تصمیم گیری روزمره در مورد پول نقد هستند، حساب تسویه اجازه می دهد تا بازده بیشتری را از منابع خود به دست آورند، در حالی که این کار از عهده حساب جاری بر نمی آید. هر یک از این خدمات دارای مزایای خاصی است، ولی دارای یک ویژگی مشترک مهم می باشند: اینگونه خدمات در حالی که دقت و امنیت مالی مورد نظر شرکت ها را تأمین می کنند، در وقت لازم برای حسابداری و گزارش نویسی بانکی هم صرفه جویی می نمایند. این امر به رهبران شرکت ها اجازه می دهد تا از وقت خودشان استفاده لازم و مفیدتری ببرند، به مشتریان خدمت برسانند، به کارکنان خود رسیدگی بیشتری نمایند و فعالیت شرکت را به حداکثر توان بالقوه برسانند.

خود برسد. به علاوه، دارای امنیت بیشتر، صرفه جویی و سهولت بیشتر نیز می باشد.

### گزارش نویسی اطلاعات کسب و کار

این کار به شرکت ها امکان می دهد تا کنترل بیشتری بر فعالیت خود داشته باشند و از طریق ابزارهای آنی (برخط) تصویری لحظه ای از فعالیت و موضع مالی شرکت به دست آورند. به علاوه مدیریت، کنترل بهتری بر کارکنان خواهد داشت و می تواند حساب ها و فعالیت های مختلف را براساس شرح وظایف کارکنان، انتخاب نماید. این ابزارها به شرکت های دارای شعب و ادارات گسترده یا واحدهای مستقل اجازه می دهند تا تمام اطلاعات حسابداری آنها را در یک نگاه ملاحظه نمایند.

### کارت های پرداخت حقوق

کارت های پرداخت حقوق (که اساساً قابل شارژ نمودن هستند) و کارت های بدهکار، به بنگاه های اقتصادی اجازه می دهند تا با استفاده از سپرده مستقیم، بدون داشتن حساب بانکی، به کارکنان خود حقوق پرداخت نمایند. آنها می توانند در پایان هر دوره کاری (هفته، ماه، ...) حقوق لازم را در کارت کارکنان وارد نمایند و آنها نیز می توانند حقوق خودشان را یا از طریق خودپردازها دریافت کنند، و یا از فروشگاه هایی خریداری کنند که دستگاه کارت خوان دارند و کارت آنها را قبول می کنند. بکارگیری کارت های پرداخت حقوق راه همواری برای